
  

 

 

厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当院の運営

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 昨年１２月６日（月）より、新型コロナウイルス感染症の感染者減少に伴う面

会制限の緩和を行い、対面での面会を再開致しました。しかし、昨年末より全国

的にオミクロン株による感染者数の増加が顕著となったことを踏まえ、感染防止

強化の観点から１月１８日(火)より対面の面会を中止

し、オンライン面会へ切り替え とさせて頂きます。 

 現在、対面面会としてお取り頂いている予約枠をそのまま使ってのご案内とな

りますので、新たに予約をお取り頂く必要はございませんが引き続き完全予約制

となります。１回の面会時間や病棟ごとの曜日・時間、予約頻度などの留意点に

ついては変更ございませんので引き続き順守頂きますようお願い致します。 ま

た、対面面会では【１２歳以上の２名以内】と制限を設けておりましたが、オン

ライン面会では【年齢問わず３名までお入り頂け、途中で面会者の交代も可能】

となります。なお、今後の感染状況によっては、オンライン面会も中止となる場

合もございますので、あらかじめご了承下さい。 

 面会につきましては、たくさんのご家族様にご利用頂き、なかなかご希望の日

時に予約を取れない、と言うお声も頂いております。１日８枠を設けていますが、

患者様の処置やケアのため、予約枠をこれ以上増やすことは難しいと判断してお

ります。オンライン面会を継続するためにもご理解頂きますようお願い致します。 

 

令和４年１月１７日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 病院長 

対面面会の中止に伴うオンライン面会への切り替えについて 


